
   

  Tisková zpráva 

                                                                              V Hradci Králové dne 16. března 2018  

FAKULTNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
Tel.: +420 495 831 111, www.fnhk.cz 
IČO: 00179906, DIČ: CZ00179906 

 

Nadační fond Kolečko daroval FN HK čtyři přístroje pro infuzní léčbu poraněných dětí 

 
Nadační fond Kolečko daroval Centru dětské traumatologie Fakultní nemocnice Hradec 
Králové čtyři přístroje pro infuzní léčbu, které umožní dávkování infuzí a léčiv zejména 
poraněným dětem ve věku od narození do 15 let. Celková hodnota daru přesahuje 200.000 
korun. 
„Již před devíti roky jsme dostali několik prvních přístrojů tohoto typu, jsme za ně velmi 
vděčni, jejich využití v péči o poraněné dětské pacienty je prakticky každodenní,“ uvedl 
vedoucí lékař Centra dětské traumatologie FN HK MUDr. Jindřich Preis, Ph,D., FEBPS. 
Centrum dětské traumatologie FN HK dostalo od Nadačního fondu Kolečko věcné dary ve 
formě různých přístrojů ve třech případech již v minulosti. Naposledy loni v lednu převzala 
nemocnice dar k částečné obnově zastaralého vybavení pokojů lůžkového oddělení centra 
v hodnotě 127.200 korun. Celková hodnota všech darů Centru dětské traumatologie FN HK 
od Nadačního fondu Kolečko již přesáhla 1,2 milionu korun. 
Nadační fond Kolečko od roku 2004 finančně a materiálně podporuje Centra dětské 
traumatologie a realizuje programy prevence úrazů dětí zejména v silničním provozu. Více 
informací je možné najít na www.kolecko.cz. 
 
 
Kontakty pro média: 
 
MUDr. Jindřich Preis, Ph.D., FEBPS 
vedoucí lékař Centra dětské traumatologie 
Tel.: + 420 495 833 432 
E-mail: jindrich.preis@fnhk.cz 
 
Linda Jandová 
Výkonná ředitelka NF Kolečko 
Tel.: + 420 774 116 126 
E-mail: linda@kolecko.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

  Tisková zpráva 

                                                                              V Hradci Králové dne 16. března 2018  

FAKULTNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové 
Tel.: +420 495 831 111, www.fnhk.cz 
IČO: 00179906, DIČ: CZ00179906 

 


